

Nomor Surat	1903/ACC-CY/XI/16
Nama Emiten	Asuransi Multi Artha Guna Tbk
Kode Emiten	AMAG
Perihal	Penyampaian Laporan Keuangan Interim Yang Tidak Diaudit

Perseroan dengan ini menyampaikan laporan keuangan untuk periode 9 Bulan yang berakhir pada 30/09/2016 dengan ikhtisar sebagai berikut :

Informasi mengenai anak perusahaan Perseroan sebagai berikut :

No	Nama	Kegiatan Usaha	Lokasi	Tahun Komersil	Status Operasi	Jumlah Aset	Satuan	Mata Uang	Persentase (%)
1	REKSADANA TERPROTEK SI MNC DANA TERPROTEK SI II	REKSADANA	MNC FINANCIAL CENTER, JL. KEBON SIRIH NO.21-27. JAKARTA 10340. INDONESIA	2016		102.450.961.211			100.0

Dokumen ini merupakan dokumen resmi Asuransi Multi Artha Guna Tbk yang tidak memerlukan tanda tangan karena dihasilkan secara elektronik.

Asuransi Multi Artha Guna Tbk bertanggung jawab penuh atas informasi tertera di dalam dokumen ini.

[1000000] General information

Informasi umum		General information	
30 September 2016			
Nama entitas	Asuransi Multi Artha Guna Tbk	Entity name	
Penjelasan perubahan nama dari akhir periode laporan sebelumnya		Explanation of change in name from the end of the preceding reporting period	
Kode entitas	AMAG	Entity code	
Nomor identifikasi entitas	AA463	Entity identification number	
Industri utama entitas	Asuransi / Insurance	Entity main industry	
Sektor	8. Finance	Sector	
Subsektor	84. Insurance	Subsector	
Informasi pemegang saham pengendali	National Corporation	Controlling shareholder information	
Jenis entitas	Local Company - Indonesia Jurisdiction	Type of entity	
Jenis efek yang dicatatkan	Saham / Stock	Type of listed securities	
Jenis papan perdagangan tempat entitas tercatat	Pengembangan / Development	Type of board on which the entity is listed	
Apakah merupakan laporan keuangan satu entitas atau suatu kelompok entitas	Entitas tunggal / Single entity	Whether the financial statements are of an individual entity or a group of entities	
Periode penyampaian laporan keuangan	Kuartal III / Third Quarter	Period of financial statements submissions	
Tanggal awal periode berjalan	January 01, 2016	Current period start date	
Tanggal akhir periode berjalan	September 30, 2016	Current period end date	
Tanggal akhir tahun sebelumnya	December 31, 2015	Prior year end date	
Tanggal awal periode sebelumnya	January 01, 2015	Prior period start date	
Tanggal akhir periode sebelumnya	September 30, 2015	Prior period end date	
Mata uang pelaporan	Rupiah / IDR	Description of presentation currency	
Kurs konversi pada tanggal pelaporan jika mata uang penyajian selain rupiah		Conversion rate at reporting date if presentation currency is other than rupiah	
Pembulatan yang digunakan dalam penyajian jumlah dalam laporan keuangan	Ribuan / In Thousand	Level of rounding used in financial statements	
Jenis laporan atas laporan keuangan	Tidak Diaudit / Unaudit	Type of report on financial statements	
Jenis opini auditor		Type of auditor's opinion	
Hal yang diungkapkan dalam paragraf pendapat untuk penekanan atas suatu masalah atau paragraf penjelasan lainnya, jika ada		Matters disclosed in emphasis-of-matter or other-matter paragraph, if any	
Hasil penugasan review		Result of review engagement	
Tanggal laporan audit atau hasil laporan review		Date of auditor's opinion or result of review report	
Auditor tahun berjalan		Current year auditor	
Nama partner audit tahun berjalan		Name of current year audit signing partner	
Lama tahun penugasan partner yang menandatangani		Number of years served as audit signing partner	
Auditor tahun sebelumnya		Prior year auditor	
Nama partner audit tahun sebelumnya		Name of prior year audit signing partner	
Kepatuhan terhadap pemenuhan peraturan BAPEPAM LK VIII G 11 tentang tanggung jawab direksi atas laporan keuangan	Ya / Yes	Whether in compliance with BAPEPAM LK VIII G 11 rules concerning responsibilities of board of directors on financial statements	
Kepatuhan terhadap pemenuhan peraturan BAPEPAM LK VIII A dua tentang independensi akuntan yang	Ya / Yes	Whether in compliance with BAPEPAM LK VIII A two rules concerning independence of accountant providing	

[6220000] Statement of financial position presented using order of liquidity - Insurance Industry

Laporan posisi keuangan			Statement of financial position
	<u>30 September 2016</u>	<u>31 December 2015</u>	
Aset			Assets
Kas dan setara kas	26,526,182	18,403,579	Cash and cash equivalents
Piutang hasil investasi	16,307,408	12,236,145	Investment income receivables
Piutang premi	74,374,667	93,438,574	Premium receivables
Piutang reasuransi	13,824,565	20,511,866	Reinsurance receivables
Piutang koasuransi	21,255,449	24,176,596	Coinsurance receivables
Piutang lainnya	2,421,227	3,708,454	Other receivables
Aset reasuransi	306,305,467	239,311,278	Reinsurance assets
Investasi			Investments
Investasi dalam deposito berjangka	701,859,531	973,447,921	Investments in time deposits
Investasi pada efek dan reksadana yang diukur pada nilai wajar melalui laba rugi	361,931,269	349,400,518	Investments on securities and mutual funds at fair value through profit or loss
Investasi pada efek yang tersedia untuk dijual	1,064,023,254	656,913,499	Investments on available-for-sale securities
Penyertaan saham	109,235,352	109,210,017	Investments in shares
Biaya dibayar dimuka	142,891	398,767	Prepaid expenses
Pajak dibayar dimuka	11,378,463	14,140,332	Prepaid taxes
Aset pajak tangguhan	10,716,674	18,390,203	Deferred tax assets
Aset tetap	163,434,701	76,680,401	Property and equipment
Aset imbalan pasca kerja	18,089,258	15,739,687	Post-employment benefit assets
Aset lainnya	7,526,416	1,703,927	Other assets
Jumlah aset	2,909,352,774	2,627,811,764	Total assets
Liabilitas, dana tabarru, dan ekuitas			Liabilities, tabarru funds and equity
Liabilitas			Liabilities
Utang reasuransi	70,655,573	79,724,869	Reinsurance payables
Utang komisi	2,659,142	2,134,257	Commission payables
Utang klaim	1,114,069	2,277,476	Claim payables
Utang pajak	5,381,593	4,217,726	Taxes payable
Beban akrual	38,835,849	32,701,643	Accrued expenses
Liabilitas sewa pembiayaan	133,313	433,318	Finance lease liabilities
Liabilitas kontrak asuransi			Insurance contract liabilities
Liabilitas asuransi atas premi yang belum merupakan pendapatan	373,580,789	348,756,272	Insurance liabilities on unearned premium
Liabilitas asuransi atas estimasi liabilitas klaim	252,939,983	239,759,307	Insurance liabilities on estimated claims liability
Liabilitas asuransi atas manfaat polis masa depan	263,522,195	280,724,100	Insurance liabilities for future policy benefits
Kewajiban imbalan pasca kerja	67,223,792	64,654,636	post-employment benefit obligations
Liabilitas lainnya	41,952,151	63,901,437	Other liabilities
Jumlah liabilitas	1,117,998,449	1,119,285,041	Total liabilities
Ekuitas			Equity

Ekuitas yang diatribusikan kepada pemilik entitas induk			Equity attributable to equity owners of parent entity
Saham biasa	500,155,252	500,155,252	Common stocks
Tambahan modal disetor	263,076,098	263,076,098	Additional paid-in capital
Komponen ekuitas lainnya	87,284,381	(43,303,738)	Other components of equity
Saldo laba (akumulasi kerugian)			Retained earnings (deficit)
Saldo laba yang telah ditentukan penggunaannya	33,000,000	30,000,000	Appropriated retained earnings
Saldo laba yang belum ditentukan penggunaannya	907,838,594	758,599,111	Unappropriated retained earnings
Jumlah ekuitas yang diatribusikan kepada pemilik entitas induk	1,791,354,325	1,508,526,723	Total equity attributable to equity owners of parent entity
Jumlah ekuitas	1,791,354,325	1,508,526,723	Total equity
Jumlah liabilitas, dana tabarru dan ekuitas	2,909,352,774	2,627,811,764	Total liabilities, tabarru funds and equity

[6312000] Statement of profit or loss and other comprehensive income, OCI components presented net of tax, by nature - Insurance Industry

Laporan laba rugi dan penghasilan komprehensif lain			Statement of profit or loss and other comprehensive income
	30 September 2016	30 September 2015	
Pendapatan dari premi asuransi	697,348,340	605,011,593	Revenue from insurance premiums
Premi reasuransi	(295,335,450)	(160,228,953)	Reinsurance premiums
Penurunan (kenaikan) premi yang belum merupakan pendapatan	(24,824,516)	41,083,113	Decrease (increase) in unearned premiums
Penurunan (kenaikan) pendapatan premi disesikan kepada reasuradur	46,144,499	(33,628,448)	Decrease (increase) in premium income ceded to reinsurer
Pendapatan komisi	38,210,702	36,215,669	Commission income
Pendapatan bersih investasi	154,720,399	102,383,318	Net investment income
Penghasilan underwriting lainnya	7,311,393	10,989,377	Other underwriting income
Beban klaim	(279,796,504)	(295,171,480)	Claim expenses
Klaim reasuransi	27,892,029	44,780,715	Reinsurance claims
Kenaikan (penurunan) estimasi liabilitas klaim	(13,180,676)	(68,175,827)	Increase (decrease) in estimated claims liability
Kenaikan (penurunan) liabilitas asuransi yang disesikan kepada reasuradur	20,849,690	66,592,491	Increase (decrease) in insurance liabilities ceded to reinsurers
Beban komisi	(58,616,989)	(62,064,661)	Commission expenses
Beban underwriting lainnya	(3,086,009)	(2,392,306)	Other underwriting expenses
Beban umum dan administrasi	(156,499,175)	(148,180,552)	General and administrative expenses
Jumlah laba (rugi) sebelum pajak penghasilan	161,137,733	137,214,049	Total profit (loss) before tax
Pendapatan (beban) pajak	(8,898,250)	(9,559,451)	Tax benefit (expenses)
Jumlah laba (rugi)	152,239,483	127,654,598	Total profit (loss)
Pendapatan komprehensif lainnya, setelah pajak			Other comprehensive income, after tax
Pendapatan komprehensif lainnya yang akan direklasifikasi ke laba rugi, setelah pajak			Other comprehensive income that may be reclassified to profit or loss, after tax
Keuntungan (kerugian) yang belum direalisasi atas perubahan nilai wajar aset keuangan yang tersedia untuk dijual, setelah pajak	41,246,545	(10,697,736)	Unrealised gains (losses) on changes in fair value of available-for-sale financial assets, after tax
Jumlah pendapatan komprehensif lainnya, setelah pajak	41,246,545	(10,697,736)	Total other comprehensive income, after tax
Jumlah laba rugi komprehensif	193,486,028	116,956,862	Total comprehensive income
Laba (rugi) yang dapat diatribusikan			Profit (loss) attributable to
Laba (rugi) yang dapat diatribusikan ke entitas induk	193,486,028	116,956,862	Profit (loss) attributable to parent entity
Laba rugi komprehensif yang dapat diatribusikan			Comprehensive income attributable to
Laba rugi komprehensif yang dapat diatribusikan ke entitas	193,486,028	116,956,862	Comprehensive income attributable to parent entity

induk			
Laba (rugi) per saham			Earnings (loss) per share
Laba per saham dasar diatribusikan kepada pemilik entitas induk			Basic earnings per share attributable to equity owners of the parent entity
Laba (rugi) per saham dasar dari operasi yang dilanjutkan	30.44	25.52	Basic earnings (loss) per share from continuing operations
Laba (rugi) per saham dilusian			Diluted earnings (loss) per share
Laba (rugi) per saham dilusian dari operasi yang dilanjutkan	0	0	Diluted earnings (loss) per share from continuing operations

[6410000] Statement of changes in equity - Insurance Industry - Current Year

30 September 2016

Laporan perubahan ekuitas

Statement of changes in equity

	<u>Saham biasa</u>	<u>Tambahan modal disetor</u>	<u>Komponen transaksi ekuitas lainnya</u>	<u>Saldo laba yang telah ditentukan penggunaannya</u>	<u>Saldo laba yang belum ditentukan penggunaannya</u>	<u>Ekuitas yang dapat diatribusikan kepada entitas induk</u>	<u>Ekuitas</u>	
	<u>Common stocks</u>	<u>Additional paid-in capital</u>	<u>Other components of equity transactions</u>	<u>Appropriated retained earnings</u>	<u>Unappropriated retained earnings</u>	<u>Equity attributable to parent entity</u>	<u>Equity</u>	
Posisi ekuitas								Equity position
Saldo awal periode sebelum penyajian kembali	500,155,252	263,076,098	(43,303,738)	30,000,000	758,599,111	1,508,526,723	1,508,526,723	Balance before restatement at beginning of period
Posisi ekuitas, awal periode	500,155,252	263,076,098	(43,303,738)	30,000,000	758,599,111	1,508,526,723	1,508,526,723	Equity position, beginning of the period
Laba (rugi)					152,239,483	152,239,483	152,239,483	Profit (loss)
Pendapatan komprehensif lainnya			41,246,545			41,246,545	41,246,545	Other comprehensive income
Pembentukan cadangan umum				3,000,000	(3,000,000)			Allocation for general reserves
Transaksi ekuitas lainnya			89,341,574			89,341,574	89,341,574	Other equity transactions
Posisi ekuitas, akhir periode	500,155,252	263,076,098	87,284,381	33,000,000	907,838,594	1,791,354,325	1,791,354,325	Equity position, end of the period

[6410000] Statement of changes in equity - Insurance Industry - Prior Year

30 September 2015

Laporan perubahan ekuitas

Statement of changes in equity

	<u>Saham biasa</u>	<u>Tambahan modal disetor</u>	<u>Komponen transaksi ekuitas lainnya</u>	<u>Saldo laba yang telah ditentukan penggunaannya</u>	<u>Saldo laba yang belum ditentukan penggunaannya</u>	<u>Ekuitas yang dapat diatribusikan kepada entitas induk</u>	<u>Ekuitas</u>	
	<u>Common stocks</u>	<u>Additional paid-in capital</u>	<u>Other components of equity transactions</u>	<u>Appropriated retained earnings</u>	<u>Unappropriated retained earnings</u>	<u>Equity attributable to parent entity</u>	<u>Equity</u>	
Posisi ekuitas								Equity position
Saldo awal periode sebelum penyajian kembali	332,273,311	106,958,039	285,612,605	27,000,000	600,652,833	1,352,496,788	1,352,496,788	Balance before restatement at beginning of period
Posisi ekuitas, awal periode	332,273,311	106,958,039	285,612,605	27,000,000	600,652,833	1,352,496,788	1,352,496,788	Equity position, beginning of the period
Laba (rugi)					127,654,598	127,654,598	127,654,598	Profit (loss)
Pendapatan komprehensif lainnya			(10,697,736)			(10,697,736)	(10,697,736)	Other comprehensive income
Pembentukan cadangan umum				3,000,000	(3,000,000)			Allocation for general reserves
Distribusi dividen kas					(33,227,330)	(33,227,330)	(33,227,330)	Distributions of cash dividends
Transaksi ekuitas lainnya	167,881,941	156,118,059	(316,054,133)		(1,684,083)	6,261,784	6,261,784	Other equity transactions
Posisi ekuitas, akhir periode	500,155,252	263,076,098	(41,139,264)	30,000,000	690,396,018	1,442,488,104	1,442,488,104	Equity position, end of the period

[6510000] Statement of cash flows, direct method - Insurance Industry

Laporan arus kas			Statement of cash flows
	30 September 2016	30 September 2015	
Arus kas dari aktivitas operasi			Cash flows from operating activities
Penerimaan premi asuransi	696,115,210	570,828,634	Receipts from insurance premiums
Penerimaan klaim reasuransi	37,929,059	21,417,058	Receipts from reinsurance claims
Penerimaan komisi	6,670,165	15,852,180	Receipts from commission
Penerimaan klaim retrosesi	(254,598,559)	(291,913,906)	Receipts from retrocession claims
Pembayaran komisi	(31,796,049)	(24,676,273)	Payments of commission
Pembayaran premi reasuransi	(346,104,126)	(113,723,920)	Payments for reinsurance premiums
Pembayaran beban umum dan administrasi	(6,473,540)	(51,239,442)	Payments for general and administrative expenses
Pembayaran gaji dan tunjangan	(129,735,259)	(43,184,002)	Payments for salaries and allowances
Penerimaan pengembalian (pembayaran) pajak penghasilan dari aktivitas operasi	(7,625,670)	(48,901,957)	Income taxes refunded (paid) from operating activities
Jumlah arus kas bersih yang diperoleh dari (digunakan untuk) aktivitas operasi	(35,618,769)	34,458,372	Total net cash flows received from (used in) operating activities
Arus kas dari aktivitas investasi			Cash flows from investing activities
Penerimaan hasil investasi	135,846,870	111,298,110	Receipts of investment income
Penerimaan dari penjualan investasi	1,223,512,985	962,416,188	Proceeds from sales of investments
Penerimaan dari penjualan aset tetap	887,792	983,500	Proceeds from disposal of property and equipment
Pembayaran untuk perolehan aset tetap	(7,638,002)	(5,336,220)	Payments for acquisition of property and equipment
Penerimaan dividen dari aktivitas investasi	2,967,095	2,294,320	Dividends received from investing activities
Penerimaan (pengeluaran) kas lainnya dari aktivitas investasi	(1,318,358,916)	(1,081,495,859)	Other cash inflows (outflows) from investing activities
Jumlah arus kas bersih yang diperoleh dari (digunakan untuk) aktivitas investasi	37,217,824	(9,839,961)	Total net cash flows received from (used in) investing activities
Arus kas dari aktivitas pendanaan			Cash flows from financing activities
Pembayaran dividen dari aktivitas pendanaan		(33,227,330)	Dividends paid from financing activities
Penerimaan (pengeluaran) kas lainnya dari aktivitas pendanaan	(133,313)	(300,000)	Other cash inflows (outflows) from financing activities
Jumlah arus kas bersih yang diperoleh dari (digunakan untuk) aktivitas pendanaan	(133,313)	(33,527,330)	Total net cash flows received from (used in) financing activities
Jumlah kenaikan (penurunan) bersih kas dan setara kas	1,465,742	(8,908,919)	Total net increase (decrease) in cash and cash equivalents
Kas dan setara kas arus kas, awal periode	18,379,860	29,524,696	Cash and cash equivalents cash flows, beginning of the period

Efek perubahan nilai kurs pada kas dan setara kas	6,680,580	7,915,799	Effect of exchange rate changes on cash and cash equivalents
Kas dan setara kas arus kas, akhir periode	26,526,182	28,531,576	Cash and cash equivalents cash flows, end of the period